REQUERIMENTO - GAB/05 Nº 2573/2025

Ao senhor
Ronald Passos Pereira
Presidente Da Câmara Municipal De Linhares

YUPI SILVA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que seja encaminhado ao SAAE- SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO E A SECRETARIA DE OBRAS SOLICITANDO, por

meio deste A VERIFICAÇÃO E REPAROS NECESSÁRIOS DE UM VAZAMENTO DE

ÁGUA LOCALIZADO NA AVENIDA CASTRO ALVES, PRÓXIMO A PADARIA VENÂNCIO,

BAIRRO INTERLAGOS.

• Segue imagem da atual situação:

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Venho, por meio deste, solicitar ao SAAE a verificação técnica de um acúmulo constante

de água em via pública, que vem ocorrendo de forma contínua.

O acúmulo não parece estar relacionado a chuvas recentes, indicando a possibilidade de

vazamento subterrâneo, falha na drenagem pluvial ou até mesmo extravasamento de rede

de esgoto ou água potável.

Essa situação tem causado transtornos aos moradores e pedestres, como mau cheiro,

proliferação de insetos e riscos de acidentes, além de poder representar desperdício de

água tratada ou comprometimento da estrutura da via.

Diante disso, solicitamos uma vistoria técnica com urgência, a fim de identificar a origem do

problema e tomar as medidas necessárias para sua resolução.

Sendo assim, solicito a devida inspeção e a reparos corretivos o mais breve possível para

evitar maiores transtornos.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira

disposição

Nestes termos,

P. Deferimento

YUPI SILVA
Vereador – PSB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003100330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320033003100330031003A005000

Assinado eletronicamente por JONAIR DA SILVA FERREIRA em 24/10/2025 09:12

Checksum: BC90E2485177F24C2D4A4D069DA66D33332693BF3ABF6D0EE36F156869561040